- 1 -

第８回教育委員会会議録

１．日 時 令和２年１１月４日（水）

開会：午後１時２５分

閉会：午後２時４０分

２．場 所 サンコア第６講習会（Ａ）

３．出席委員 教育長：中 村 英 司 委 員：齋 藤 百 合

委 員：久 保 大 委 員：下 川 博 大

委 員：吉 田 和 博

４．事 務 局

教育委員会次長：森 田 欣 也 学 校 教 育 課 長：坂 本 啓 悟

社 会 教 育 課 長：山 田 邦 昭 人権・同和教育課長：古 賀 毅

学校教育課総務担当係長：堤 好 弘 教 育 指 導 主 事：椎 窓 敏 広

指 導 主 事：木 下 善 弘 指 導 主 事：堤 豊

学校教育課学校再編担当係長：佐々木 稔 学校教育課学事担当係長：井 手 雄 香

５．書 記

学 校 教 育 課：永 松 貴 子

６．議 題

１ 開会のことば

２ 教育長あいさつ及び教育長会報告

３ 議事

非公開議案

（１）議案第５７号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

（令和２年度筑後市一般会計補正予算第９号：学校教育課）

（非公開で審議後、原案可決）

（２）議案第５８号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

（令和２年度筑後市一般会計補正予算第９号：社会教育課）

（非公開で審議後、原案可決）

（３）議案第５９号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

（窓ケ原体育館の設置及び管理に関する条例について）

（非公開で審議後、原案可決）

- 2 -

（４）議案第６０号 窓ケ原体育館の設置及び管理に関する条例施行規則について

（非公開で審議後、原案可決）

（５）議案第６１号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

（指定管理者の指定〔筑後市水田コミュニティセンター〕について）

（非公開で審議後、原案可決）

（６）議案第６２号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

（指定管理者の指定〔筑後市北部交流センター〕について）

（非公開で審議後、原案可決）

４ 協議事項

（１）再編新設小学校等配置・平面設計（素案）について

５ 報告事項

（１）【筑後市教育長に対する事務委任規則第３条に基づく臨時代理の報告】

①筑後市教育委員会事務局職員の分限（休職）処分について

②非常勤職員の任用について

６ その他

（１）今後の教育委員会

（２）令和２年度南筑後地区教育委員会連絡協議会研修会について

７ 閉会のことば